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II
piádelné Klyž flilapei! příío
dotoft i(Ami lio JeKtlí nčco ne

KvAlky a 6ťaKiý Nový rok a jun

zuim! brzy přijďte do kroužku

dopisovatelek V úcté

brada přišlo pěkná kuřátko — 'A

vá pí NebiidovA mám radont h

jste kc nám totiž neztratila Však

jsem stále doufala jen v ty kame-

ny že jakmile a nimi budete ho-

tova aneb zapiidne cesta kiičIiciii

Miad přece přijdete tak že jsem se

přece dočkala Nu jen kv trpěli
vost neboť ta přinese ríiže Jen
ní zun ncbcřle odklady až do ja-

ra a prmíím také přijeďte neb aí

I udeme mít kolík dní co povídat
A poslyšte kdybynte potřebovulu

nějaké čepce neb čepečky bačkor-k- y

kubAtky nAŠ Koused ŠotrAb

nabízí Kvých n1uŽcIi( — on Vám to

všechno uháčkujc — II Voráčko-

vá HouhlaaDn a vámi že co ten

ubohý lid následkem dvou vítáni

vých krvelačných soupeřil trpí
Véak ani my nejMino ušetřeni neb

vše je tak drahá I Vám pí Prů-

chová rAda věřím že jste se

a tou drůbeží jen když
vaše prAce byla oceněna — (JO ro-

ků — máto krAsný věk a k tomu

jste dosti čilá — Pí Rozinková
málem bych byla na vá již zapo-mél- a

však ale jsem věděla že z

MillÍKan někdo schází v "Z II"
A tak jen nederte celou zimu peří
a přijďte ano? No — a pí Otou-palíkov- é

se vše daří při dobré ká-

vě S tím automobilem přijeďte
sem a dejte si Hvětla ne jako ten-

kráte když jste vozili mne A to

po tmě to byl zajíc v pytli — co?

Ale Doze co kdyby nás tenkráte

byl sebral policajt Juk milé jest

Vezl nciio na dráhu do Tířřany u

lu když uložil chtěl přejeti kři-

žovatku V tom však be jakého-
koliv výKlružného znamení přihnal
m osobní vlak a ve kvč prudkostí
vrazil do povozu při čemž náš

drahý tatínek byl vyhozen do vý-čk-

telegrafního sloupu Pádem

přeražena mu noha í ruka a čelo

rozbito Těžce zraněný byl ihned

dopraven do lícloít do nemocníce

načež í my jsme byli o neštěstí

Vydala jacm kc k jed-

ním zdejším občanem do nemoc-

níce kde jsme žádali by ná do-

vedli k tomu jenž byl dopoledne
zraněn Na to bylo mně řečeno

abych sestoupila dolů a posadila
mc JA však jsem jim řekla že

jsem nepřišla odpočívat nýbrž že

chci videt svého manželu Když

jsem tak chvíli seděla tu konečně

mi sdělili že jsem přišlu pozdě —

Ve zlé předtuše sepjala jsem ru-

ce Kvé nud hlavou a zabořekovalu
načnou chvíli byla jsem jakoby

v mrákotách a když konečně zase

chladnější rozvahy jsem nabylu
tu mne k mému milovanému a to

lik nešťastnému manželi dovedli

Jaké to bylo pro mne zdrcující
shledání — ráno zdravý v dobré

mysli s námi se loučil a nyní pře-

de mnou ležel jako cliladná mrtvo-

la Druhý den nám bo přivezli
donn"i a tu jiné srdcervoucí chvíle

mne očekávaly zvláště když dva

roky starý synáček — zesnulého

to miláček — volal: "Táta — tá-

ta" a při tom kdyby mu síly sta

Pořiwlatelka

Mařit Potrpililovi Vcrdígre

Nb 14 proNÍnco J914 — ('třná
ani pořádat elk o a čtenářky při

jměte můj srdečný pozdraví Junt

tomu již hezky dávno co jsem žA- -

iný dopis k otištěni nezaslala a

proto miiKÍm opět několik řádek

napsat Předně ale přeji ní vyro-

vnat dluh a proto d adminwtra- -

ci posílám " krísiniisu" $20 jako

u'cdJatné na "Pokrok" a "Če- -

Venkov" tak a- -

ych měla zuhi na celý rok pokoj
neboť kdybych tyto dva zajisté
velmi dobré časopisy neměla tak

skutečně by se mí po nich velice

stýskalo — Nyní chci Vám též

sdělit juk ani to zde po celý rok

vyhlíželo — Nuže nu jaře značně

nAm zde pršelo tak že voda vš- -

:hno pobrala — mosty a na polích
i kukuřici kterA byla už nasAzu-n- A

a kde to bylo na avahu i no ze-

mí ji odplavila Kdo pak zústávA

tři nížině tu jím voda i slcpico
odnesla ba i vějířový dobytek ne

topil Ploty byly potrhAny a lu-

ku pískem a hlínou a polí zanese-

na Něco podobného nikdy dříve
se zde ještě neudalo a samo mě-

stečko Verdikt! bylo zatopeno
dravá voda totiž prorazila ní ji
nou cestu a vtrhla do města čímž

značné škody zvláště pánům ob-

chodníkům natropeno V létě pak
zuhc nepršelo tak že jamu již my-

sleli že nebude žádné kukuřice
vzdor tomu úlu přece jí nyní byla
pní tuk poloviční úroda Ovsy by

ly pěkné za to ale pšenice není

téměř ani do mlýna a ani na Nutí

jak jsou totiž špatné Stálo

jsme měli takové pěkné poěusí

při čemž slunéčko příjemné' hřálo
už najednou nyní nám napadlo
Hnfhu Po celý týden již panuje
citelná zima a tu ovšem pro náa

starší jest to dosti mrzutým než

totiž té změně si opět náležité na

vykneme JA však říkám že něče-

mu podobnému se těžko přivyká
kdežto na příjemné změny a coko-

liv jiného ihned si zvykneme —

Nyní zde nastAvují samé dražby
některé již se odbývaly a asi 2

hnilou se co nevidět pořádat —

Lidé musí se stěhovat a jiní zase

stále něco handlují — to snad ten

řas už tak sebou nese — Co teď

hní budeme milé čtenářky dělat

při těch dlouhých večerech? JA

jsem trochu šila a po novém roco

chci k draním peří započít To

bude radostná práce zvláště když
je okolo několik malých dětí kte
ré tnké chtějí drát a tu ovšem

peří lítá též po podlaze Já mám

sice jen jednu ale při draní peří
dosti obtíží mi působí Rylo by
výhodným kdyby se tak nějaký
patent vynašel a peří nemuselo se

drát Vzdor tomu ale všemu pe-

řina jest přece jen nejlepší když
mrzne — Těším se na jaro jak ět

budu nasazovat vajíčka na ku-

řátka Jak pak usi vy která zase

z jara začnete! Já jsem hv ne-

chala husy i kachny a mimo to

dostala jsem i perličky tak budu
mít zajisté dosti toho nasazovat

Zde jsou slepice velmi laciné a jak
vidím v novinách platí pouze-- 7e

tn libru Vajíčka jsou tu 2óo tu
cet la jsou dosti uralta co ah

jest to platným kdyi nejsou žád

ná Tuk to holt chodi na ty far-

máře - když se jim něco uvedt

tu ?nM to nemá žádnou cenu A

naopak kdyi něčeho jest málu ku

prodeji tak ta aaiuiV věo jest oHt
M řasně-- drahá Ostatn" v obcho-

dech je všechno stejně drahé ---
ne li draíšj Na přiklad cukr na
řimu byl íýVi následkem té

války Já bych však myslela Jo

tam ani cukru ucnuji m huř ten

by je asii spalná pmttnil TakhU

ku masa to hy jUt bylo li'ilJ
Co ten ubohý lul tam mul ikuHit
kdy i někteří aj po i't dnu ne-

mají ničeho k jidtu a pít tom utiU

luui bojovat! Ny nl v Jak muiim

j:4 piiKUt ÁI vidy ť ♦

Mtad it4 wlv r4 jii vypovkUU
Žádám Vk bysiti měli wi wuun

kirpi it PiáU byi h ki kdvhj vh

Uk niuhU éti jk přiklad
[ Kdyi )' nnuohu ttat

iiuVhu jiajiuíaiVťluH tak VŮht m
iaU pUL Srdvčný Hidr m

l a pl poiadíh-lk- J4V1U čU
HAikv a čtvniře juiU vžitu přvjt

h Voo i ťlnjí Nvý fwkt

Ctl4 panO Jviv Uditý itraťh

přv4 lim ke-m- t Huli tiJi laUl
kdii Htji t y řiji1# d to

iiho klouAu duptMvatilrk —

l rgu't rilHý pwtdraf píint
ku itahwu woviHau rvkvi V A

rt lSřaditiřSk

HLÍDKA 1

klení ni ní - Miié dva Hnd

trpkým Klovém na rtu bez hy

!m veécc budou Kpolu v dali u

bratra a maminka kí bude říkat
"Kolikráte jimie pozvali vojáka
ku večeří neznámého zda někdo
mému Kynoví néeo podAíl" A

tak bude v mnobé rodin Ani

Svato jtikubakému kazateli Klova

iiepftjdoij tak vřele od řmt a lid

nebude piti Vánoční pínní tak e

Vích budou zevlovat! polo- -

zkřehlí nu námČMtí jihlavhkem
kde mc po chlubí německá fir-

ma "lielimann' ítÍHkárna a kde

bk jako za riotko japomikč vAlky

je iriafiii kde dčj válečný m odc-bráv- á

vyznačen prapory) Arcíf
Nčmcí jHou obdivování Jihlava-n- y

neboť vždy a v živč fiamčtí

mají eÍKaře Vílčma když aa před
třemi roky jel do Vniká Meziříčí

na numčvry kde už tehdy hhí kul

dány válečné po boku Kakounku

veliký cÍMiiř Némeft o uhtd IiímIo-rí- e

bude paátí že on to byl jenž
rozdmýchni válečný oheň bez vňc-lík- é

příčiny A co ubozí vojáci?
Tí áplnč na "Štčdrovcéer" ntro-me-k

Kllirčí jehličí který je li o

uvedený přínáňí dítku chudoby
tu nejvřtfií radoMl a doKÚhne li jej
dovede tolik bájí v mynU malič

kých vykouzlit! — a dnen? Otec

dítka ne krýtí bude v IchiiÍiii jxíro-řt-

za Ktromeček před nepřátel-
skou Htřcloii a dál na proHtriwmt ví

kde modi-rn- í válečnictví zanecha-

lo Icm lidakých alromku tam me-

zí řudatni raiičných chodí vojen

hký lun' by před pimb'iním
viickI do duně 'l'okoj'ř

jejž Htiift přináfií a jehož w dimtá-v-

htédrovečerníiii darem nebo-

hým bratnim niinim — Douňka:

1'auí pořádat elce a milým čtenář-ká-

a čtenářlim přeji "ňťaatnč

a VcHcIé Vánoce a též Nový Rok !''
- 1'iiiií Maruáce Žabkové dekuji

za milou vzpomínku a fotografii
mám z Vá rudoat a nechť Vaá

drobotina ronte k Vaáí radoati

aé Ixtc A paní poznamenala
"Vumc dětičky" --- kdo ví jeatli
sí nebudu činit nároky? HikT- -

te opalniá Amerika je zemř [iře- -

kvapenl! Nuže je chk abych
a míto nechala jiným

--- Vážená přítelkyné! Též i já
Vám od Hfdcc přeji : VeNelé avát- -

ky a ŠťuMtný Nový Rok by [iři- -

iichI hmcIiou zvéKt příznivou pro
mih Hlovaiiaky národ když již to

lik krve teče ať alcKport neteču na

darmo ať hc Mtane náprava v po-

měrech tam kile toho potřeba ká-

že a tém kteří po léta Ipéli v pod-daiiMt-

l'oř
Marie Bureáová South Omaha

K proHince ]!il4 — Otčiié čtenář-

ky "Žemiké lllilky" přijmčte

můj pozdrav! Milé družky jak

puk jste mc melu která o posvíce-

ní? Ani dobře tož je vidét na

pani tetá Vítániviwové jak jo do-

bře naložená když kw chce dát k

divadelní MjMilečnoKti To vím

tam je veMt lo a jak je pyinA a pa-

ni MartoHovou m boť mni nedají
ani nabídku zda li bych ní přála
také k oné NpoW-wwt- i ii'irtoupit
Ale počkejte jeňtň ráda mfl požá-

dáte ai budete v úkýfli byeli

vám vypomoliU Vžuk tento rok

to na unič nežádejte neb v ničem

htčhtl vSeehlio milé jde po

pátku Ondyuo jai-- Vámi

chtčlii mít dontaveiiléko v Hran

dciMové baneuicntu a t jem k4
eliabi abych o tam vénu doKÍnvi-l- i

a co to tak ženu k hlavou VťluV

mi kdy i v tom mne put kala uemi

la mlíoila Juk m to ntalo ne

vinil NejKpiAe ale ničí někdo na

Učeno na ajlee a íatlm jn u e

vhvtla Kanta amotaU jnem y

tulii ď drátt a v tom jU natáhU

ji ni e na i ml jak jwm bvU

dUoibA l p iiříeoka iwiu boloS

daleko odMčk CiUHe ktrrý
tu mnou vy Jel křičí i "Maihí

dčUi?" Tu ne uldlilm ádali mí

jitá uřkdo jiný nrvidl ihiIoiu

hhí odpoOiiii "Vábť Odii mM

lÁm(" obh moč deir říkU

kdl jio kí Mini MUit" kopo
tnU: "Uioi moU Ke V onom

blvkíi tmočtl OhhIiM" A )

tbll MUtlm jtití tt tli ťbinlit

Yttioilý týd it jw tii ui#U l-- h

Ml iUU nikoliv U u lem ní
m iUpkfiu 1'tnt tej

utíiilht lowlm kidt i m hh!

ImSo lnirlf A V nipi-Kii- l kmwi#tt

Ihuipmt kiudllčík tu ♦ mi o

dtomMUr pptroviř ťhudi
rk liyl wlí mA ty i Ivy H

t li pi4
V lu rhIH vulíU vo

WhinHoiui ItdiU l'V i h

iohřcKUje načež on mi MlHivCím

im prý ne Tu kc vytaKÍm n dvou- -

dollarem a novídám Jak jn-- K

iičmu iiÍÍkIh m Utt v ví že on po

nčm dychtivé Káld povídá ! "Ma
mi ty miiKiá být ze kI archo aveta

neb dncK íicjmiu takoví lilé ktej
když nčco Kpra vedli vč najdou by

to též Kpnivedlívé odvedli" Ano

dncK jaou lidé kteří co podiví ti- -

kradnou tak kí to tčž poctiví
ne-chi-

Podruhé ale prý kí dá IciikÍ

pozor na peníze ježto ní myKlí U

už bych mu mc nevrátila t titela

jkcih alcKpon jiolovíčku by mnč

dul ale on řekl že prý iiemim ta-

kové Kťdce abych mohla od nébo

nčco požadovat A tu kí myhlím

jaký jaem mohla mít pčkný dárek

Takto nemám nic u jeAtř kc mné

vyKinčjou! Dobré prÍHloví: "Když
jhi v neat ew i pOKlaveny o po-mnč-

kc ncKtarej!" Ale počkej
te až na ten přÍHtí rok vkak m Um

utočíme jinak a budeme to Hplá- -

cct i h úroky a potom Vám teto

budu bledčt v tom divadle vypo-máha- t

když kí toho ovAcm budete

přát A ohledné tčch hub Že jHem

byla k nimi v trhu toho hi ni

čeho nedčlejtc Já mám nčjaké
zavařené na kyselo a tuk až bude

te Kiuitné naložená tak jen přijď- -

te — upravíte kí chuť ale muKÍtc

ní poHpíáít pokud jaké jsou neti

já kí chuř Npravují často Když
nemám totiž na čem jiném musím

tidy na houbách A když to ne-

pomůže uvařím nu kyselo polév-

ku h téma houbama a dám nčko-li-

vajíček ale to potom byste ne

chtěla ani busu hc zelím Právě

když JHem tohle psími dopiaovula

)říneHc mně chlapce od dcery do-

pis v kterém píše: "ret la jsem

Tvíij dopis a moje sousedka také a

líbil se nám Ya by takc rada psu-

la ale že neví jak do toho a že a

neví jak já mohu pořád psát
Ale kdybys Ty byla nu mém místo

a prošla tolik uhňň také bys měla

co psát To vis někdy hc spálíš

někdy jen popáliš n někdy z toho

vyjdeš bez poškození a tak múš

pořád něco po ruce ku psaní Alt

vždyť ty kdybys chtěla tuké lát-

ku ku psaní najdeš Olyři malí

t rapiči a jeden velký toť se ví ten

je iicjhodnčjší (zvláště když Hpí)

a ty k nim a potom nemít látky
ku psaní Já mám jenom tři tra

pice a už hodně velké a já čtvr-

tá ale kdybych všechno měla vy-

pisovat eo se mně nazlobí to bych

musela psát dvakrát týdně Ně-

kdy jsou vadění že nejdou doma

a jindy zase sama je nž raději po-řl- u

aby někam šli bych měla od

nich pokoj Ovšem oni mě také

někdy posílají abych někam šla

nejspíše asi proto aby zase měli

ode mne pokoj Tuhlo mně pro-

střední syn povídá kdy prý už po-

jedu do těch Cech že teď nemá

práci a tu že by mohl věsti do-

mácnost — vařit že by také do-

vedl Ale přála bych si jenom a

si na měsíc odejít a nechat je ho-

spodařit to by to v toni domě za-

jisté vypadalo jako v ("'echách po
té válce ( o toto pisu venku mr-

zne a sníh kc pomaličku strouhá

tak že máme k očekávání ustálo- -

nou zimu Však už toho mlhavěno
u nezdravého počasí bylo dost a

každý si naříkal na nějakou ne- -

uioc v rodině Když je zima jmne
i my otužilejší a hbitější vlastň

když odněkud přijdeme to to že-

neme pilino ke kamnům Já Jmciu

spokojena ktlyi innene ale když
sníh padá to nemám ráda to ne- -

jsem jako male děti které zase ne-

mohou se sněhu dočkat Potom w

nám má ten horní všem šachovat

Poxdrav na všechny
Otčilá přiteSkynč! Nedivte se

le na vát teta Yltámvásová někdy

KiittlHUiielie Kdo Ke dostane do

takového viru v jakém se pravé
ona iirtlčiá toi mul divu kdy t

iih své nejiiitiuinčj4l přátele apo
mini Wlé vátky n iťmtnv uo

vý rok vám přeje 1'oítnUtelk

Antik Hubková JaiuviiU
Wis l přoKÍnei' l'lL - Očna

lid pokroku! Se íAjsnetu "leduji

"?iWm Hlídku" rhet né

eo #e vv ikuieiUMiti UMpKMt pk!t
totti pálil imťKditlt tk duvuli

JrlUek m dvehoi en pak vám

di4 ítvnáii i imdčílO N4o

tli e tiKdčb ld iIukUIu JeiU k

nám b- - vil Jíl Vílk4 řU v4

oučnlt H válkrt pívluiKU ? pře

moji hlavu Ze vivh

li U j0U pMI iú% Hioáol vAihhhí

it lu( iluic I fljmi KOt Jme lvi
HiMlMO tuitidi 10 připtAWUt O l

Hu druliho otep liclKpuuo liU

ftlO ko 1AU4U její Kirt lUď

tou rukou kv jl i kruhu t H

i4m vyrvU JCiiiliuio hu dne lr
# tAí tn uuiill rA o!

i doMiii sU ilíř jtí m

ŽENSKÁ

POD 8BÍÉHEM

o i Mwtur

IVI ťilýrri ni lni Jf)line
zf fflA ifHmr líibýlli "

A Jt ví' 'Jí''(A
a ií íMmm ve if M

A kfí k ftfom
m lutlf v tí)( pKUU tim

l i hHÍUiVÉ lý kH

j k iipKřiiil iili" Jít

A lifuti veriny kryt jmm

jun velkou Ie liťm Jínkřívou

fí kraj U klím j jukii liřiih

hijK nnf tuchy iriMvi iMi

IJ chvilkou vruM vrmi jmi lil —

ty jirolítiKiu — tí'ho w

Tuk piliny miiel jhkrcjl
ty rovy loliťlýcb iiiel-j- l

Kll'l IíikI" v unii ii hluliiiiA

jHk v pinoitcnA krajinA

POD SNĚHEM

Pod bílým hiičIiu príkrovem
tam v zemích kde zuří KtrušiiA

kcč jent rriftoho a mnoho mladých
životů zničeno mnoho krásných
nadějí zmařeno
Srdci naše Hvírli m bolem jen

pri poulíc myšlénce nu ty hrůzy
v jakých lidstvo tonu tam kilu hc

tun vdí: "Jen v před — jen pal-

te " — tři-l- lo svých vlíMtrjí:h

bratřil —- Neplejte Mi proč jmi
poslechněte hlasu velícího veliká
še který oni mimi mílí vclsí moc
m-žl- i jest ino samé přírody!
Dne Di prosince měla jsem pří-

ležitost vyslechnout] přednááku
všeobecné známého přírodopisce n

cestovatele ve všech zemích světa

I aiiu K St VrAe jenž nám vylí-

čil důkladně {xiiiiery evropské v

nynějším Apasc u jeho přednáška

byla doprovázena krAsnýmí avě-telíiýni- í

obruzy vmccIi nAnHlu jlcríi

iiiHt ii budov H mezí nimi i něko-

lik obrazu pimleiliiícli výjevň
ze MtritMiié války kde hIh a híh

filUŽfl leží V plík Opech H nu po-

lích mnozí již z jMila Hiiéliem za-vá- tí

tímto krwnýiii bílým iííkro-ve- m

pod kterýmžto He jim xludcfi

pi! — 'Au to ale ti kteří jej jftt
doiiia a tonou v oba-

vách HinUejí MtrnAna onu muka

nejÍHtoty iv obavy jak hhí jejich
druzi iiiiimí Hiiáíetí ziími a hlad a

třeba i Htniíné bolesti! — lim za-líi- n

jent jíž dobře neboť iievili U

nehlyfíí to bezpráví lidMké zbéWilo-mI- Í

neboť Mpí Hpiinek klidný a

blažený

Anna Kulíkovi South Omaha
— Válka je pečeti královukou pro
hrobníka anebo nadějí nu zmrza-

čení! Kilo vyhne hc nbema Hiiad

— kapku ňfahtný ale zbude tu
tvor jehož nervy junu přestálou
brftzou rozechvěny 1 ta wnrt v

vAlcc je KloiiiyMlnou kladouc obti
m zkrvíieí-ným- i runami ve vojan--

kém obleku be rakví druh ve-ill- e

druha bď rozdílu na pontave-i- d

a vudélAnS ale za to Mejného

iNudu do hrobu Tak nřkdv v

Životé nřco NÍ oblíldllie uilUOi!

to rádi tt opatrujeme to tieba to

byl jeti malý utromeěck aneb

a neradi tu vidíme víme li

Že o to pMjdelite Neradi bélVine

v éA život malým broučkům a

mi jej vložíme píiíel Ií pří potňl
i i nu liáí klíll lo írlelifl aby tlál

livotiin v&lka nexn4hi pUnil - - a

tilu ťoviitiuMit jk íuiiM tomu

Okuji béie áiii bujará yny mu

a navrátí li néeo ti je to

klroui jemui taWa vvnýehá i

pUln lUtá nKibrná Uiedailie il
vlády kdy! tlftelmd tho ply

ihoh I i pru iiMMcid eM rihlmy

to v tom trpkiit - a k tomu

drull Váo uvátky radiwti

i luUroUnl a plm roiniiA hUkyl
i jká wiiutiMi Imde Uté vlá-

ni i bude v4tide Jmi ťrlťlM VČlS

dit tm iiuiohm nSlé při piiiýU
ttolrih io)kl iduáťena k Ir

pit ím Uk jk y utrp ní vd
lu dtUi l klidu mol lomit

jiiink ani tuoiuo naiitt budu dliti

i mívlt lr h olnH ltU
V tfitt mi Utlm k lli "Strum
ik jku jmdv Wl I jt mtl ly

Ií jo mi tdtrÁlld naft hUo i

oUk nnvAoili ju jti kolik r

t rit (Ulil VeUv (trAinkiř

iftjiv kUrV Vmtl i'Av řUk

l i VldmV lnly ip jnlHtlU
in nimi domu" JotWiH

m blt Hmtn pH prt)4

nám mít i tukové společnice úcty-

hodného stáří jako jest pí Dola-

rová v II" doufám že va

šeho dopisu bude povšimnuto u

najdu známé jako jsem našla já
DoufAm že získAme též za naši

družku pí babičku Smržovou z

líruinard kterA jest zde u dcery
pi Vančurové Hubičku mA již HO

let za Ncbou však ale paměť dobrá
a povaha čilá Vždyť o partách
její vnučky jsui válčily společně
k pí Stěničkovou a dorazily jsme
už do Antvverp Dopis pí Maxové

nás velice zajímal a zvlášť onen z

Klatov Naši Zdeňce též přišly 2

dopisy od rodičů z Telěic — obu

otevřené Však v nich nic mnoho

o válce nebylo a také ani přes je-

den vůbec nebyla zálepka Tedy
na šťastnou shledanou na r 1!)15

opět v "Ženské Hlídce!"
Marie Navrátilová Corbin

Mont 10 prosince 1914 — Ctěná

redakce Pokroku! Rok zase i v

tom smutném Caae uplynul protož

obnovuji předplatné na mné milý
Pokrok a za doplatek JOc mně po
šlete kalendář "Amerikán" Pe

řírkův bych mělu radši když však

nejsou k dostání co plátno tedy
čekat Snad později jeden dosta
nu Přeji Vám veselé Vánoce n

Šťastný Nový rok 1913 Též moji
úctu paní pořadatelce "Ženské

Hlídky" pí Burešové — N li
Též posílám $1 ve prospěch vdov

a sirotků jm padlých vojínech v

Čechách Posílám poukázku nu

$1ÍK0

Ctěná pani Srdečný dík zu

vše Též i já Vám přeji veselé

svátky mnoho štěstí a zdraví v

nustáviijíeím novém roce A přá-

la bych si byste též přišla občas

do našeho kroužku "enské Hlíd

ky" na což se bude těšiti
Pořadatelka

Posorovatelka llolyrood Kans

M prosince 1911 — Ctěná pani

pořudatelko jakož i milé čtenář

ky přijměte předně srdečný můj

pozdrav! Zároveň žádám pani po
iadatelku by přijmuU můj vře

lý dik za laskavé opraveni mého

dopisu Však aai téi dubře vítu

jaký je údel chudému dítěti v Ce-

chách v čase školního vyučováni
Tam dít chudých mličú jde tie

u školu na mUto do školy nýbrž
ífiroveň s rodicí svými do práce u

tu se opakuje tak dlouho dokud

nenapadne snili a nu jaře jakuu
le Kiith mtl tu ae prací -
iiiMu uavstevy Kkoiy - l

čně A mei těmi jM-- by U t jA

A íiu tudii že muž na pravopi
nu mnoho ehyhi vik pdéháiu

c( pttid (mi aUt-lko- t na Vá Však

nyid iuukIiu jíl apmht m uprAv

lul Minulý týden dr eřtan do

iukI maiolc)im p Ant Vlčk na

" " ni mlouMidMay pru potM
kuchařku - Tento tyilcu ot
dejimu K'vlUri St rétovi tnaUho

pmm tuk - SI "oa May Jud
ikwva vránU t Ksliforuie je i

lu m jl t4U( prý ýkto hí imi

tujiclm kruhu tiklniičm Paul
I ankotÁ ivdovat ikUuMiu U w

ku Kvimu uukni JiMk laukmt ~

motiu iU prý tvVU Teu

lukrAtf hhUt t viihiy
ipray jl mohu uy u( %lítit

piv II pani lmldt#KH %ell lut

H'm iMiM4tm "Pokroku" %l
Vlmui ifuKtui1 nový rk 1

Tli i 3k V4m iři-- n hU!

čily snad by svého starostlivého

otce z rakve zvednul — Nyní má-

me několik Hct snad dostat a tu

mám všelikého jezdění a přísahá
ní a ježto z polovice tomu všemu

nerozumím působí mi to nesnáze

Soudce stále se vyptává co bu

du dělat už ony peníze náhradou
zu manžela obdržím niAin-l- i zde

ještě někoho a tu si myslím že se

mně musí někdo zastat V pomně-l- u

jsem si že tu niArn strýčka p

Josefa Hohutu v NcbruHoc nevím

ale kde pak je zde niňj švukr p

Vác Pouček v Ijoiiisianč kam le-

tos jara se odstéhovul Dále je
zde moje přítelkyni bývalá Anež-

ka lludecova též někde v Nebras-c- e

provdána však rovněž nevím

kde Já jsem se za svobodnu jme-

novala Anežka Peroutkova a jsem

lozena v Ilvoznicích u Uhlířských

Janovic Dyla bych velice tomu

povděčna kdyby jmenovaní dali

mně o sobě vědět i Přeji všem sla-

vné veselé svátky a šťastný nový

rok Adresa na mne jest : Anežka

Hubka Jaucsville Wis U V 1)

No 3

Ctěná paní! Věřím Vám že

máte smutné vánoční svátky však

je mnoho těch obzvláště letos

kdo ztratili své milé a to ještě jim

není ani dopřáno by mohli své

milé alespoň pochovali Přijměte

moji upřímnou soustrast Na do-

taz Váš mnoho-l- i stojí cesta do

Nebrasky odpovídám že do Oma-h- y

z JuncKville Wis stojí jízdné
) přes DeColb a přes ťhica

'

jro sjillL'0 S přáním všeho dobra

Pořadatelka

Teta Vitámvásova Omaha Neb

— Milé družky! Předně vám všem

jakož 1 ctěné redakci a zvliostě na-

ší milé pořndatelec přeji šťastné a

veselé Vánoce a též i Nový rok

1 'J 15 1 Jaké to máme krásné vá-

noční číslo a eo ještě lepšího jest

ie naše "Ž II" jest tak hojné

zastoupena Tak pí Voláková se

ptáte jak jsem užila posvíceni! —

Inu fajn — také jsme měli ko-

houta — a když jsem jej dávala

péci viděla jsem kdyby muž nu

něj pořádné otevřel ústa Že ne-

bude- titít ani dust Šla jsem tedy
u koupila ještě na půlák Pan

Vun mistr řeznický ještě kousek

přidal poznámkou že prý je
Nu mela jsem se tudU

Jitko o hudeeh Po obědě a Večeři

jeslj ubylo Druhý ddi kdy i jsem
nesla lnuli oběd tu jsem jej ehtč
U ošidit a tee díds jsnu mu tuo
hověít a vepřové l mu nechám

k VeiVřl Váak ale běd { Při od

chůdu t domova JHem UeíavřeU

dobři dvéře čt hul poulil Dufka

"Itrottnie" (') iel do ku

i hvuí Trouba by in utevínut a tu

mnutou tbUHOiiuhl i k pmVÍeild

Nupit-- kiudl e by lo lepAíhu a

přv to ie jej pi Dufkovi UK

VuUU nedbal J t vicťku Ktiřdl

uak ti prve YelWmy lu$ a kiUi V

Hub jaku Cuw kll iU I kueky

ti V tom aK jI j lu dumiV kdyř

u pi Dufková UJim "Trio
tčU v ku lu —

Vuo v truW itjHví "Hleď

i% ro UrwwhU ihllamtud lH
mkO" f anutl A kutčiii t

h VH bvlv jm dv raiwbory

ih koukitíl% ťi tuil pUe
d Nu tM lle lt m touitt

inuiuily A M H oUU jk 4


